
 
Obsah 
 

1. Opatření, zaměřená na bezpečnost   
    a používání 

2 

2. Návod k instalaci 5 

3. Popis ovladačů 8 

4. Používání spotřebiče k praní 9 

5. Používání spotřebiče k sušení 15 

6. Čištění a údržba 17 

7. Odstraňování závad 20 

                    
Tento spotřebič je označen štítkem      v souladu s Evropskou směrnicí 2002/96/EC o odpadních 

elektrických a elektronických zařízeních - OEEZ. 

Tato směrnice obsahuje předpisy, kterými se řídí sběr a recyklace spotřebičů, vyřazených z provozu, 
po celé Evropské unii. 

Symbol přeškrtnuté popelnice na spotřebiči a na jeho obalu uvádí, že výrobek musí být po skončení 
jeho životnosti likvidován odděleně od jiného odpadu. Uživatel je tedy povinen odevzdat vyřazené 

spotřebiče do speciálních ekodvorů pro odpadní elektrická a elektronická zařízení anebo je vrátit 
prodejci při nákupu podobného nového spotřebiče - jeden vyřazený spotřebič za jeden nový. 

Předání kompetentní instituci, které zajišťuje ekologicky šetrnou a odpovědnou recyklaci, ošetření a 
likvidaci, pomáhá předcházet negativním dopadům na životní prostředí a zdraví a podporuje další 

používání případně recyklaci materiálů jednotlivých komponentů spotřebiče.  
Pokud uživatel vyveze spotřebič na černou skládku, vystavuje se postihu podle zákona.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘEČTĚTE SI NÁVOD Upozornění! 

Měli byste si pečlivě pročíst veškeré pokyny, obsažené v této příručce; získáte informace o zajištění správných podmínek 

pro řádné a bezpečné používání vaší pračky a sušičky 

Je velmi důležité, abyste si tuto příručku dobře uložili, abyste do ní mohli kdykoliv v budoucnu nahlédnout.  

V případě prodeje nebo přemístění se ujistěte, že jste nezapomněli ke spotřebiči přiložit příručku, aby i nový uživatel 

mohl získat potřebné informace o jeho používání. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                           

 

1. OPATŘENÍ ZAMĚŘENÁ NA BEZPEČNOST A POUŽÍVÁNÍ 
 

Upozornění! 

Tato opatření jsou uváděna velmi podrobně z důvodu zajištění bezpečnosti. 

Před instalací a uvedením do provozu je nutné si tuto část přečíst velmi pečlivě. 

Likvidace obalů 

• Nikdy nenechávejte zbytky obalů ležet doma bez dozoru. Vytřiďte jednotlivé obalové materiálu 

podle typu a odvezte je do nejbližšího ekodvora. 

• Obalové materiály (plastové sáčky, polystyrén, atd.) nesmí být ponechány v dosahu dětí. 

Likvidace starých spotřebičů 
• Pokud se spotřebiče již nepoužívají, musí být považovány za neupotřebitelné: je nutné 

demontovat zámek na dveřích (aby se tak zabránilo dětem, že budou riskovat životy tím, 
že se při hře samy uzamknou vevnitř) a po vytažení zástrčky ze zásuvky odříznout 
napájecí šňůru.  
Spotřebič je nutné odvézt do ekodvora. 

Ochrana životního prostředí 

• Využívejte celou nebo maximální doporučovanou kapacitu. Nikdy nepřekračujte maximální 

povolené zatížení.  

• Nepoužívejte funkci předpírky pro mírně nebo běžně znečištěné prádlo. 

• Dodržujte doporučení výrobce, týkající se používání pracích prostředků.  

• Používejte nejvyšší otáčky odstřeďování, povolené pro daný typ prádla. Rychlé otáčky při 

odstřeďování zkracují dobu sušení, a tím i spotřebu energie. 

Bezpečnostní předpisy 

• Tento spotřebič je určen pro domácnost a vyhovuje směrnicím 72/23/EHS a 89/336/EHS (včetně 
směrnic 92/31/EHS a 93/68/EHS) v platném znění. 

• Před instalací a uvedením do provozu si přečtěte všechny pokyny, uvedené v této příručce. 

• Zkontrolujte, že byl před uvedením do provozu uvolněn buben (viz pokyny). Pokud  buben 
neuvolníte, může to mít za následek poškození pračky se sušičkou a okolního nábytku nebo 
spotřebičů během odstřeďování. 

• Tento návod k obsluze je nedílnou součástí spotřebiče; musí být trvale bezpečně uložen. 
Instalaci musí provádět kvalifikovaný pracovník v souladu s odpovídajícími předpisy. Konstrukce 
spotřebiče nabízí tyto funkce: praní a sušení prádla nebo tkanin, které jsou vhodné pro praní 
v pračce - viz štítek výrobce. Jakákoliv jiná oblast použitá je považována za neodpovídající a 
nevhodnou. Výrobce odmítá jakoukoliv odpovědnost v případě, že bude spotřebič použit 
pro jiné účely než jaké jsou uvedeny výše. 

• Výrobní štítek s technickými údaji, výrobním číslem a označením je umístěn na viditelném místě 
po otevření dvířek spotřebiče. Výrobní štítek se nesmí v žádném případě odstranit. 

• Elektrikářské a instalatérské práce, potřebné pro instalaci spotřebiče, musí provádět 
zkušení pracovníci. 

• Spotřebič musí být uzemněn v souladu s bezpečnostními předpisy pro el. systém. Výrobce 
odmítá jakoukoliv odpovědnost za přímé či nepřímé poranění nebo poškození, které je 
důsledkem chybějícího nebo vadného uzemnění. 

• Pokud nebude spotřebič připojen pomocí zástrčky, musí být nainstalován omnipolární jistič 
s mezerou mezi kontakty min. 3 mm. 

• Zástrčka na přívodním vodiči a zásuvka, do níž se zástrčka zasune, musí být téhož typu a musí 
vyhovovat odpovídajícím předpisům. Zkontrolujte, že síťové napětí a kmitočet mají takové 
hodnoty, jaké jsou uvedeny na výrobním štítku. Používání adaptérů nebo prodlužovacích šňůr se 
nedoporučuje. Nikdy neodpojujte spotřebič od sítě tak, že budete tahat za přívodní šňůru.  



• Spotřebič je odpojen od zdroje napájení až tehdy, když je zástrčka vytažena ze zásuvky 
anebo když je vypnut hlavní vypínač. Po usazení spotřebiče musí být přívodní šňůra 
přístupná. 

• Spotřebič je nutné nainstalovat s novou sadou hadic (dodávanou se spotřebičem). Staré hadice by se 
neměly dále používat. 

• Dávejte dobrý pozor, abyste spotřebič nepostavili na přívodní šňůru. 

• Pračka se sušičkou se nesmí nikdy používat ve vozidlech, na palubách lodí nebo letadel ani 
v nebezpečném prostředí, např. výbušné nebo korozivní - prach, pára a plyny anebo výbušné nebo 
korozivní kapaliny. 

• Neinstalujte pračku se sušičkou na místech, kde je nebezpečí promrznutí. Zamrzlé trubky by mohly 
pod tlakem popraskat. 

• Ujistěte se, že je výpustná hadice, připojená k odpadu, spolehlivě upevněna a nemůže se uvolnit.  

• Pokud nebude dobře upevněná, odpudivá síla vody by ji mohla vytrhnout z odpadu, a tak způsobit vylití 
obsahu bubnu. 

• Když připojujete hadici k odpadu, tak si rovněž ověřte, že voda odtéká rychle, protože jinak by se 
mohl odpad zaplavit a přetékat. 

• Spotřebič nepřetěžujte. 

• K praní v tomto spotřebiči nikdy nepoužívejte prací prostředky, které obsahují rozpouštědla nebo 
chemikálie, protože by mohly spotřebič poškodit a vytvářet jedovaté výpary. Tyto páry by se 
mohly rovněž vznítit a vybuchnout. 

• V pračce se nesmí prát oděvy nasáklé ropnými produkty. Před praním zkontrolujte, zda v oděvech 
nezůstaly hořlavé předměty (např. zapalovače, zápalky, apod.).  

• Pokud se používají těkavé čistící kapaliny, ujistěte se, že tyto látky byly z oděvů odstraněny ještě dříve, 
než budou vloženy do spotřebiče.  

• Před vložením oděvů do pračky zkontrolujte, zda jsou kapsy prázdné, zda knoflíky dobře drží a zda 

jsou zipy uzavřené.   

• Neperte roztřepené nebo roztrhané oděvy. 

• Při praní při vysokých teplotách bude sklo ve dvířkách horké.  

▪      Před otevřením dvířek se ujistěte, že byla vypuštěna veškerá voda. 

• Pokud zůstala voda v bubnu, před otevřením dvířek ji odčerpejte. Jste-li na pochybách, přečtěte si 

příručku.  

• Voda ve spotřebiči není vhodná k pití! 

• Spolknutí pracích prostředků může poranit ústa a hrdlo.  

• Před vytahováním oděvů z pračky se sušičkou zkontrolujte, zda  je buben skutečně úplně 

zastavený.   

• Po každém použití spotřebič vypněte, abyste neplýtvali elektřinou. 

• Mezi praními nechejte dvířka pootevřená, abyste udrželi manžetu v dobrém stavu. 
• V případě závady se nikdy nepokoušejte spotřebič opravovat sami. Odpojte spotřebič od sítě a 

uzavřete přívod vody. Spojte se s kvalifikovaným technikem. Opravy smí provádět výhradně 
kvalifikovaní pracovníci.  

• Spotřebič je určen pro obsluhu dospělých. Nedovolte dětem manipulovat s ovladači spotřebiče ani 
si s nimi hrát a nenechávejte děti v blízkosti spotřebiče, pokud běží program. 

• Malá zvířátka nebo malé děti by si mohly vlézt do pračky se sušičkou.  

• Před použitím si vždycky prohlédněte vnitřek bubnu a nedovolte dětem hrát si se spotřebičem. 

• Držte děti dále od spotřebiče, když jsou dvířka nebo zásuvka na prací prostředek otevřená; ve 
spotřebiči mohou zůstat zbytky pracího prostředku, které by mohly trvale poškodit oči, ústa nebo hrdlo 
anebo dokonce způsobit smrt udušením. 

• Spotřebič by neměly používat osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi anebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nemají nad sebou dohled anebo 
pokud neobdržely pokyny ohledně používání spotřebiče od osoby, odpovědné za jejich bezpečnost.  

• Bubnová sušička by se neměla používat v případě, že k čištění byly použity průmyslové chemikálie.  

• Kolem bubnové sušičky by se nesmí hromadit prach z prádla.  

• V bubnové sušičce nesušte nevyprané prádlo. 

• Kusy prádla, které byly znečištěny takovými látkami, jako kuchyňský olej, aceton, benzín, petrolej, 

odstraňovač skvrn, terpentýn, vosky a odstraňovače vosků, by měly být vyprány v horké vodě 

s přidáním vyšší dávky pracího prostředku než budou sušeny v bubnové sušičce.  

• Takové předměty, jako pěnová guma (latexová pěna), koupací čepice, vodotěsné textilie, 

pogumované předměty a prádlo nebo polštáře s podložkami z pěnové gumy by se neměly sušit 

v bubnové sušičce. 

• Aviváže nebo podobné výrobky by se měly používat v souladu s pokyny pro používání aviváže.  

• Poslední část programu bubnové sušičky je bez ohřevu (cyklus ochlazování), aby bylo zaručeno, 

že bude prádlo vytahováno při teplotě, při které nedojde k jejich změně.  



• Sušičku nikdy nezastavujte před ukončením cyklu sušení, pokud všechny kusy okamžitě 

nevytáhnete a nerozložíte, aby se mohlo teplo uvolnit.  

• U spotřebiče neskladujte hořlavé kapaliny.  

Delší dobu mimo provoz 

• Pokud se spotřebič delší dobu nepoužívá, měly by se odpojit od sítě a dvířka by měla zůstat 
pootevřená, aby se uvnitř netvořily nepříjemné pachy.  

Důležité! 
Tento spotřebič se snadno používá. 
Ale pro dosažení co nejlepších výsledků se doporučuje přečíst si pečlivě celou příručku a dodržovat 
všechny pokyny ještě před uvedením spotřebiče do provozu. 
Příručka obsahuje správné pokyny pro instalaci, používání a údržbu a spoustu užitečných rad. 

Pouze pro Velkou Británii 

Upozornění: Spotřebič musí být uzemněn.  

Výměna pojistky 
Pokud je spotřebič vybaven přívodní šňůrou se 
zástrčkou s pojistkou BS 1363A 13amp, pro výměnu je 
třeba použít pojistku typu BS 1362, schválenou A.S.T.A 
a výměnu je třeba provést následovně: 

1    Sejmout víko pojistky (A) a vyjmout pojistku (B) 

2. Vyměnit pojistku 13A a usadit ji do víka 

3. Víko s pojistkou vložit do zástrčky 

Důležité: 
Při výměně pojistky musí být víko spolehlivě 
usazeno zpět; pokud se víko ztratí, zástrčka se 
nesmí používat dokud nebude usazena správná 
náhrada. Správná výměna se pozná podle 
barevné vložky anebo podle barvy, vyražené slovy 
na spodku konektoru. 
Náhradní víčko je možné koupit v místním obchodě 
elektro. 

Pokud je spotřebič vybaven přívodní šňůrou bez konektoru: 
• Je nutné umístit do přívodního vedení odpojovací zařízení s mezerou mezi kontakty min. 3,5 

mm. Po instalaci musí být odpojovací zařízení snadno přístupné. 

• Připojení k síti musí provést kvalifikovaný technik podle níže uvedeného schématu a v souladu 
s platnými předpisy 

 

•    V případě poškození přívodní šňůry musí její výměnu provést výrobce nebo autorizované 
servisní středisko, aby se předešlo jakýmkoliv rizikům. 
 
 

Výrobce odmítá veškerou odpovědnost za poranění anebo poškození jako důsledek nedodržení 

výše uváděných předpisů anebo jako důsledek nepoužití originálních náhradních dílů byť i u jediného dílu 

spotřebiče. 

 

 

 

 

 

L   = hnědý  

N  = modrý 
   = 
žlutozelený 



4. Usaďte všechny dodané plastové záslepky (C), aby se do spotřebiče nedostala 

rozstříknutá voda a proveďte spojení s živými částmi. 

2. NÁVOD K INSTALACI 

Důležité! 
Spotřebič musí nainstalovat kvalifikovaný technik v souladu s odpovídajícími předpisy. 
Pračka se sušičkou je těžká. Dávejte pozor při jejím zvedání.  

 

2.1 VYBALENÍ 

Za účelem dopravy se pružně uložený buben spotřebiče zpevní pomocí šroubů (A) s plastovými 
podložkami (B) v zadní části pračky se sušičkou. Po odstranění šroubů je možné použít přívodní 

šňůru. 
Varování! 
• Neotáčejte spotřebič vzhůru nohama ani ho nepokládejte na bok. 
• Všechny upínací prvky  by měly být uloženy na bezpečném místě, protože budou muset být 

usazeny zpět v případě, že by se spotřebič někdy v budoucnu stěhoval na jiné místo. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Všechny šrouby povolte pomocí klíče 
10 mm 
2. Všechny šrouby (A) vytáhněte 
3. Vyjměte všechny plastové podložky (B) 



 

 

2.2 USAZENÍ NA MÍSTO A VYROVNÁNÍ 

1. Usaďte spotřebič na vybrané 
místo. 

2. Pečlivě spotřebič vyrovnejte 
ve všech směrech pomocí 
vodováhy a v případě potřeby 
seřiďte výšku nožek. Po 
správním vyrovnání spotřebiče 
zpevněte nožky pomoci 
dodaných pojistných matic.   

3.   U spotřebičů se stavitelnými zadními nožkami  je třeba vzít na vědomí, že je zadní část spotřebiče uložena na 
kluzné liště a nikoliv na nožkách. Před usazením spotřebiče na místo do kuchyňské linky si ověřte, že jsou 
zadní nožky zcela zašroubovány, aby se zabránilo jejich poškození při přesouvání spotřebiče na místo. 

 
 

Jakmile bude spotřebič usazen na svém místě, výška zadních nožek se musí zvýšit tak, aby spotřebič už 

nestál na liště. Po seřízení zadních nožek vyrovnejte spotřebič a nastavte a zpevněte přední nožky v 
požadované výšce. 

 

Přívodní a odpadní hadice mohou být nainstalovány směrem nalevo nebo napravo.                        

Varování! 

• Tato činnost musí být provedena velmi pečlivě, aby se předešlo vibracím, pohybu nebo přílišnému 
hluku pračky se sušičkou během používání.  

• Pokud se spotřebič ustaví na podlahu, pokrytou kobercem, je třeba pečlivě zkontrolovat, zda nejsou 
otvory ve spodní části spotřebiče zakryty. 

• Rovněž zkontrolujte, zda se spotřebič neopírá o zeď skříňky kuchyňské linky, atd. 

• Spotřebič nesmí být instalován za zamykatelnými dvířky, za posuvnými dvířky ani za dvířky se závěsem na 

opačné straně. 

 



 

 

2.3 PŘIPOJENÍ K PŘÍVODU VODY 

1. Zkontrolujte, že tlak přiváděné vody leží v následujícím rozmezí: 0,05-0,9MPa. V případě vyššího 

tlaku použijte redukční ventil. 

2. Připojte přívodní hadici studené vody (modrý nákružek) k vodovodnímu kohoutku studené vody 

pomocí ¾ závitového konektoru a dobře ji utáhněte, aby nedocházelo k netěsnostem a úkapům 

vody.  Přívodní hadice vody nesmí být ohnutá, zmačkaná, poškozená a musí to být hadice původní, 

dodávaná. Závitové spoje musí být dotaženy jen rukou. 

3. Pokud může být do spotřebiče přivedena i teplá voda, nesmí teplota vody překročit 60°C a 

k vodovodnímu kohoutku teplé vody se připojí hadice s červeným nákružkem. 

Varování! 

• Pokud se spotřebič připojuje k novému vodovodnímu potrubí nebo k rozvodu, který byl dlouhou dobu mimo provoz, před 

připojením hadice nechejte odtéct dostatečné množství vody. Tím se zabrání usazování písku nebo jiných nečistot ve 

filtrech spotřebiče a budou současně chráněny i přívodní ventily.  

• Musí se použít nová hadice, dodávaná se spotřebičem; nesmí se použít stará, dříve používaná hadice.  

2.  V každém případě si ověřte, že je konec výpustné hadice spolehlivě upevněn, aby se předešlo tomu, že ji odpudivá síla vody 

vytlačí, vytrhne. 

Varování! 

• Aby bylo vypouštění účinné, hadice nesmí být zohýbaná ani stlačená. 

• Prodlužovací kus výpustné hadice nesmí být delší jak 1 metr, musí mít tentýž průměr a musí být zcela volný a průchodný. 

• Konec výpustné hadice nesmí být nikdy ponořen ve vodě. 

 

2.5 EL. PŘIPOJENÍ 

Před připojením zástrčky do zásuvky se ujistěte, že: 

1. Síťové napětí odpovídá tomu, co je uvedeno na výrobním štítku v přední části spotřebiče - štítek je umístěn na místě 

dobře viditelném po otevření dvířek. Jmenovitý výkon a požadované pojistky jsou rovněž uvedeny na výrobním štítku. 

2. Měřidlo, bezpečnostní pojistky, přívodní vedení a zásuvka jsou navrženy tak, aby vydržely maximální požadované 

zatížení, uvedené na výrobním štítku. 

3. Zásuvka a zástrčka na přívodní šňůře spotřebiče jsou kompatibilní bez použití redukcí, rozboček, adaptérů a 

prodlužovacího vedení, které by mohly způsobit přehřátí nebo opálení.  

Pokud není síťová zásuvka kompatibilní s dodávanou zástrčkou, je třeba zásuvku vyměnit za některou z vhodných 

typů.  

Varování 

• Po usazení přístroje musí být zástrčka přívodní šňůry přístupná. 

• Je absolutně nutné spotřebič uzemnit. Zasuňte zástrčku do zásuvky, která má uzemnění v dobrém stavu. 

Výrobce odmítá veškerou odpovědnost za přímé či nepřímé poranění anebo za škody, které jsou důsledkem 

neexistujícího nebo vadného uzemnění. Správné zapojení zaručuje maximální bezpečnost.  

• Spotřebič vyhovuje požadavkům směrnice EHS 89/336 z 3.5.1989 (včetně dodatku této směrnice č- 92/31/EHS), která se 

týká potlačování radiofrekvenčního rušení.  

 

▪      Je-li přívodní šňůra poškozená, musí se vyměnit za originální náhradní díl, který získáte z poprodejního servisu.  

 

 

2.4  PŘIPOJENÍ K ODPADU 

1.  Vložte konec výpustné hadice do odpadní trubky o vnitřním průměru min. 4 cm, a to minimálně 50 až 90 cm nad podlahou  

     anebo ji bezpečně připojte (pomocí plastové spojky na ohybu hadice) k výlevce nebo vaně.   

 



 

• Nepřipojujte přívodní šňůru k zásuvce ani ji nevytahujte mokrýma rukama.  

• Přívodní šňůru vytáhněte ze zásuvky tak, že budete držet samotnou zástrčku, nikdy netahejte za přívodní šňůru.  

 

3. POPIS OVLADAČŮ  

3.1 OVLÁDACÍ PANEL 

Všechny ovladače a displeje spotřebiče jsou umístěny na předním panelu. 

 

Displej: ukazuje nastavení (otáčky odstřeďování, průběh cyklu, dobu do konce programu, max. 
doporučovanou hmotnost, úroveň sušení, dětský zámek, program čištění). Nastavení je možné upravovat 
pomocí tlačítek pod panelem.  

Tlačítka (zleva doprava): Tlačítko Start/Pause: 

Nastavení otáček odstřeďování Pro spuštění a zastavení 

Výběr varianty pracovního cyklu. 

Potvrzení volby 

Nastavení odložení startu 

Sušení 

 

 

Volič programů 

Zapnutí a vypnutí pračky se  

sušičkou a navolení programů. 

Může se otáčet  v obou směrech. 

Netočte s ním, pokud je program 

právě v běhu. 

 

 



 
 

4. POUŢÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE K PRANÍ 
 

4.1 PŘÍPRAVA PRÁDLA/ODĚVŮ K PRANÍ 

1. Rozdělte prádlo, které chcete prát, podle druhu tkanin a podle stálobarevnosti. 

2. Bílé a barevné prádlo perte odděleně. Nové barevné kusy prádla by se poprvé měly prát samostatně. Na oděvech jsou 

obvykle připevněny štítky s pokyny pro praní. Níže je uveden stručný popis symbolů, uváděných na těchto štítcích.  

PRANÍ BĚLENÍ 

 
Praní v pračce při max. 90°C 

  
  

Praní v pračce při max. 60°C Bělení je povoleno Prádlo nebělit 

  ŢEHLENÍ 

 Praní v pračce při max. 40°C   
  

 
Praní v pračce při max. 30°C Horká 

žehlička 
Teplá žehlička Vlažná žehlička Nežehlit 

  ČIŠTĚNÍ ZA SUCHA 

 
Praní v pračce, jemné prádlo 
při max. 60°C 

 

 
Jakékoliv 

rozpouštědlo  

 

 
Jakékoliv 

rozpouštědlo 
kromě 

trychloretylénu 

 

 
Ropné 

rozpouštědlo a 
R113 

 
 

 
Nečistit za sucha 

 
Praní v pračce, jemné prádlo 

při max.  40*C 

 
Praní v pračce, jemné prádlo 
při max.  30°C 

  SUŠENÍ 

 

 

 
Praní v ruce 

 

 
Vysoká 
teplota 

 

 
Méně jak 60°C 

 

 
 

Nesušit v bubnové 
sušičce 

 

 

 
Neprat 

 

Varování! 

• Neperte neolemované nebo roztržené kusy prádla, protože se mohou třepit. 

• Zapomenuté předměty mohou poškodit oděvy nebo pračku se sušičkou. Takže: vyprázdněte kapsy a vytáhněte je ven, 

vytáhněte jezdce ze záclon anebo záclony vložte do síťovaného pytlíku. 

, •       Velmi malé kusy prádla (pásky, kapesníky, ponožky, podprsenky, atd.) perte v bílém plátěném pytlíku. Zipy zapněte a 

uvolněné knoflíky přišijte. 

• Použití moderních pracích prostředků a správná teplota praní je běžně dostačující k odstranění skvrn z látek. Ovšem 

některé odolné skvrny, jako jsou skvrny od trávy, vajec, krve, rzi, kuličkového pera, apod. by měly být ošetřeny ještě před 

praním. Podle typu tkanin je na trhu běţně k dostání celá řada odstraňovačů skvrn. V kaţdém případě by se skvrny 

měly vyčistit nebo rozpustit ihned, protoţe staré skvrny se čisti mnohem hůře.   

• Nedodrţení symbolů, uvedených na štítku tkanin, můţe vést  k poškození tkanin při praní. 

 

Vlna - V pračce se může prát pouze vlna, označená jako čistá střižní vlna se značkou anebo označená  jako "nesrážlivá, 

vhodná pro praní v pračce", a to s použitím speciálního programu; ostatní typy vlny by se měly prát v ruce anebo čistit za sucha. 

4.2 OTEVÍRÁNÍ DVÍŘEK 

Spotřebič je vybaven pojistkou, která zabrání otevření dvířek, je-li program v běhu. 

1.   Zkontrolujte, ţe byla vypuštěna z bubnu veškerá voda a ţe je buben úplně zastavený.                                            

Upozornění! 

• Pokud se program praní přeruší, bude trvat 3 až 15 minut než bude možné dvířka otevřít - podle teploty uvnitř spotřebiče. 

Varování! 

Voda můţe být stále ještě horká, pokud se prádlo pralo při vysoké teplotě. 

Neotevírejte dvířka, je-li v bubnu stáje ještě voda! 

4.3 NÁPLŇ PRÁDLA 

Za účelem úspory energie je ekonomičtější (je-li to možné) prát vţdy celou dávku různého typu prádla. Prádlo před 

vložením do pračky protřepejte a střídejte malé a velké kusy. Během několika prvních praní je výhodné si náplň zvážit, potom už 

budete schopni se spolehnout na svoji zkušenost. Vodítkem vám může sloužit následující přehled průměrných hmotnosti 

standardních kusů prádla:   



 
 
4.4 VKLÁDÁNÍ PRÁDLA DO PRAČKY 

1. Otevřete dvířka a prádlo rovnoměrně rozložte v bubnu, kusy prádla by měly být vkládány jednotlivě a nikoliv zmuchlané 

dohromady; pokud je to možné, malé a velké kusy by se měly dobře proložit. 

2. Pračka, na kterou se vztahuje tato příručka, je určena pro max. 7 kg náplň prádla na každé praní. Při překročení této 

náplně se výsledek praní zhorší a může dokonce dojít k závadě spotřebiče. 

3. Pro úsporu energie je ekonomičtější prát vždy celou dávku prádla různého typu, přičemž je třeba dodržovat jako 

vodítko množství, uváděná v Tabulce programů, dodávané s touto příručkou. 

4. Uzavřete dvířka přitlačením k jejich rámu až uslyšíte zacvaknutí. Dávejte pozor, abyste nepřivřeli žádné kusy prádla 

mezi dvířka a pryžovou manžetu.   

Upozornění! 

• Pokud nebudou dvířka řádně uzavřena, pojistka nepovolí spuštění pračky. 

• Nepřekračujte maximální náplň; přetížení má negativní dopad na výsledek praní. 

4.5 VLOŽENÍ PRACÍHO PROSTŘEDKU A ADITIVA 

Vnitřní zásuvka obsahuje tři přihrádky, označené následujícími symboly:  

prací prostředek pro předpírku 

 

prací prostředek pro hlavní praní 

 
pro aviváž, škrob, aditiva, atd. (tj. výrobky pro ošetření tkanin). Aditiva  se přidávají do  bubnu automaticky během 

posledního máchání.  

Přihrádka pro vložení pracího prostředku pro hlavní praní má přepážku, která umožňuje používat tekutý prací prostředek. 

Přepážku přesuňte směrem dopředu a pak ji zasuňte dolů. 

V souladu s doporučeními, uváděnými v Tabulce programů, dodávané s touto 

příručkou, vložte prací prostředek a aditiva do zásuvky ještě před spuštěním 

programu. 

Kapaliny nikdy nenalévejte výše než je vyznačená max. hladina; jinak se 

zásobníky vyprázdní příliš rychle. 

Před nalitím do zásobníku zřeďte hustá aditiva troškou vody, aby neucpaly výtok. 

Používejte výhradně málo pěnivé prací prostředky, vhodné do praček. 

Množství pracího prostředku musí být stanoveno podle tvrdosti vody, typu a 

množství prádla a podle míry zašpinění. 

Díky tomu dosáhnete požadovaného účinku při optimální spotřebě pracího 

prostředku. 

 

Na obalech pracích prostředků je uváděna doporučovaná dávka pro 4 stupně tvrdosti vody a pro náplň 4 - 5 kg prádla průměrně 

zašpiněného.  

Od vodárenské společnosti si vyžádejte informace o tvrdosti vody.  

Tvrdost vody 
 

Stupeň tvrdosti Francouzské stupně fH Německé stupně dH 

Měkká do 15° do 8° 

Středně tvrdá 15° - 25°
 

8° - 14°
: 

Tvrdá 25° - 40° 14°- 22° 

Velmi tvrdá nad 40° nad 22° 

 

 

 



 

 

 

4.6 DÁVKOVÁNÍ PRACÍHO PRÁŠKU 

Běžně zašpiněné prádlo 

1. Zvolte program bez předpírky. 

2. Nasypte celé množství pracího prášku, uvedeného na obalu, do přihrádky pro hlavní praní v zásuvce na prací prostředek- 

Silně zašpiněné prádlo 

1. Zvolte program s předpírkou. 

2. Nasypte ¼ doporučeného množství pracího prostředku do přihrádky pro předpírku a ¾ doporučené dávky pracího prášku 

do přihrádky pro hlavní praní. 

Upozornění! 

• Pokud nejsou stanoveny žádné doporučené dávky, potom pro jemné prádlo ze syntetických vláken použijte ½ až 2/3 

doporučené dávky určené pro praní pevných bavlněných tkanin. 

• Pro vlnu jsou doporučovány výhradně neutrální prací prostředky a program praní vlny. 

• Používejte dávky, doporučované výrobcem pracího prostředku. 

4.7 DÁVKOVÁNÍ TEKUTÉHO PRACÍHO PROSTŘEDKU 

1. Nalijte požadovanou dávku do odměrky, dodávané s lahví tekutého pracího prostředku a odměrku vylijte do bubnu anebo 

do přihrádky pro hlavní praní, do které jste vložili přepážku.   

2. Stupnice na červené vložce má sloužit jako pomůcka při rozhodování o dávce tekutého pracího prostředku. 

Upozornění! 

• Tekuté prací prostředky lze používat v dávkách, doporučených výrobcem, pouze pro hlavní praní, tj. pro všechny 

programy bez předpírky.  
 

4.8 ZMĚKČOVAČE 

Změkčovače je možné přidávat do přihrádek pro předpírku i pro hlavní praní tak, jak to doporučují jejich výrobci. Nejprve do 

přihrádky nasypte prací prostředek a potom teprve změkčovač. 

4.9 PROGRAMY A FUNKCE 

Jako pomůcka pro výběr programů podle druhu tkaniny může sloužit Tabulka programů, dodávaná s touto příručkou. 

4.10 ZAPNUTÍ SPOTŘEBIČE A VOLBA PROGRAMU PRANÍ 

 
Při zapínání spotřebiče a volbě programu postupujte následovně: 

1. Otočte volič programů kterýmkoliv směrem. Tím pračku zapnete. 

2. Vyberte program praní. Údaje , týkající se doby zbývající do konce programu a max. doporučené náplně prádla pro zvolený 

program, se střídají na displeji. Vysvícené symboly na displeji označuji zobrazované informace. 

3. Jsou uváděny standardní hodnoty otáček odstřeďování. Výchozí nastavení je možné upravit pomocí tlačítka pod řadou 

možných otáček odstřeďování. 

         4.     Pokud nastavíte otáčky odstřeďování na , odstřeďování neproběhne a spotřebič se zastaví s bubnem plným vody..  
Bude-li nastavena tato hodnota, spotřebič neprovede poslední odstředění a program praní bude ukončen s vodou v bubnu.  

 

 

Výběr otáček odstřeďování 

 

Odložení startu 

Max. doporučená 

hmotnost náplně 



 

 

4.11 VÝBĚR A POTVRZENÍ VÝBĚRU 

 

Možnosti výběru 

Výběr Potvrzení 
výběru 

Start Pause 

1. Tlačítko volby je možné použit pro výběr následujících možností - uváděných postupně shora dolů:                                                                                                                                       
Předpírka: přidá se jeden stupeň před hlavním praním; předpírka trvá cca 20 minut při teplotě 35°C. 
Vhodná pro silně znečištěné prádlo. 
Intenzivní: max.teplotu je možné změnit na 60°C  a hlavní praní se prodlouží, aby se zvýšila účinnost 
enzymů v pracím prostředku,. Vhodné pro jedné, ale silně znečištěné prádlo.                                             
Snadné žehlení: prádlo je méně pomačkané a snadněji se žehlí.                                                           
Přidání vody: Zvýší se množství vody, použité pro praní a máchání.                                                    
Další máchání: tato volba přidá ke zvolenému programu praní jedno máchání navíc.                                     
Flexi Time (pružné nastavení doby): zkracuje dobu trvání cyklu. Symbol je zcela vysvícený při původní 
době trvání zvoleného programu. Při výběru této varianty je možné dobu trvání cyklu snížit na střední 
dobu nebo na minimální možnou dobu; vrátit se na výchozí dobu trvání cyklu je možné opětovným 
stisknutím tlačítka Set.  
Rapid (rychlé praní): snižuje dobu trvání cyklu praní. Hodí se pro malá množství mírně znečištěného 
prádla. 
Bzučák: je možné nastavit, zda bude konec cyklu oznámen zvukovou signalizaci nebo ne Spotřebič je 
dodáván se zapnutou funkcí bzučáku 

2. Pro potvrzení zvolené varianty stiskněte tlačítko Potvrzení výběru a LED dioda zvolené varianty zůstane 
svítit.  

3. Chcete-li zrušit zvolenou variantu, vraťte se do ní pomocí tlačítka Výběru a stiskněte tlačítko Potvrzení 
výběru. Chcete-li zrušit všechny varianty dříve vybrané, držte tlačítko Potvrzení výběru po dobu cca 4 
sekund. 

4. Navolená funkce bzučáku zůstane zapnuta nebo vypnuta i pro následující cykly. Automaticky se přepne 
na vypnuto pouze v případě, že jste navolili program praní v noci. 

 



Symbol odložení startu 

Symbol Start pause 

Start Pause 

 
Tlačítko odložení startu 

1. Tlačítko odložení startu je možné stisknout opakovaně pro navolení doby, kdy si uživatel přeje, aby byl cyklus spuštěn. 

Toto tlačítko je také možné použít pro nastavení doby, po jejímž uplynutí program praní skončí. Doba, zbývající do 

konce cyklu, vypočítá počáteční trvání cyklu praní/sušení, provedené nastavení (teplota, otáčky odstřeďování a 

varianty výběru), která mohou zkrátit nebo prodloužit počáteční nastavení cyklu.    

2. Po nastavení této funkce zůstane symbol na displeji vysvícen. 

3. Chcete-li zrušit tuto funkci, opakovaně stiskněte tlačítko, dokud se na displeji neobjeví 0. 

4. Symbol Start Pause bliká až do spuštění cyklu, Po spuštění cyklu zůstane symbol trvale svítit. 

 

4.13 SPUŠTĚNÍ PROGRAMUI PRANÍ 

1. Chcete-li spustit program praní pro provedení vlastních nastavení, stiskněte tlačítko Start Pause. 

2. Po spuštění cyklu se na displeji objeví doba, která zbývá do konce cyklu a symbol Start Pause zůstane na displeji 

trvale vysvícen. 

3. Za chodu programu praní/sušení se budou postupně rozsvěcovat symboly, které označují jednotlivé fáze cyklu: 

Symboly jednotlivých fází cyklu: Předpírka, hlavní praní, máchání, konečné odstřeďování a sušení. 

 

4.12 DOBA ZBÝVAJÍCÍ DO KONCE PROGRAMU 



 

 

4.14 PŘERUŠENÍ NEBO ZMĚNA PROGRAMU PRANÍ 

Probíhající program praní je možné kdykoliv přerušit: 

1. Stisknout tlačítko "Start/Pause" na cca 3 sekundy: na displeji se objeví slovo PAUSE {na 1 sekundu), které se bude 

střídat s časem, zbývajícím do konce cyklu (na 1 sekundu). Kontrolka Start/Pause bliká. 

Programy je možné také přerušit za chodu cyklu otočením voliče programu/teploty. 

2. Chcete-li změnit program praní, jednoduše otočte volič programů a navolte nový program; není nutné přestavit 

spotřebič do stavu Pause. Nový cyklus bude spuštěn celý znovu od začátku. Když už byla během předchozího cyklu do 

bubnu napuštěna voda, bude při novém programu vynechána fáze napouštění vody. 

3. Chcete-li provést restart cyklu, znovu stiskněte tlačítko Start-Pause. 

 

4.15 UKONČENÍ PROGRAMU 

Programy praní/sušení jsou zcela automatické. Na displeji se objeví slovo END (KONEC) a zhasne kontrolka doby, zbývající do 

konce programu. 

1. Vypněte spotřebič otočením voliče programů do polohy OFF 

2. Vytáhněte prádlo z bubnu. 

3. Nechejte dvířka pootevřená, aby mohl vnitřek bubnu pračky se sušičkou  dobře vyschnout. 

4. Uzavřete přívod vody. 

Pokud se ve fázi nastavení výchozích otáček odstřeďování navolí režim „bez odstřeďování“,   tj. zastavení s plným 

bubnem (otáčky odstřeďování nastaveny na 0), na konci programu praní se na displeji objeví slovo STOP, které se bude střídat s 

---- (rychlost odstřeďování 0) a kontrolka odstřeďování bude svítit.  

 

Chcete-li pokračovat s odčerpáním vody a odstřeďováním, stiskněte dvakrát tlačítko volby odstřeďování. Spotřebič znovu spustí 

cyklus s odčerpáním vody a odstřeďováním. Chcete-li zvolit požadované otáčky odstřeďování, držte tlačítko, dokud se vybrané 

otáčky neobjeví na displeji. Chcete-li pouze odčerpat vodu bez odstřeďování, držte tlačítko volby odstřeďování, dokud se na 

displeji neobjeví otáčky 0: proběhne pouze vyčerpání vody bez odstřeďování.  

4.16 DĚTSKÝ ZÁMEK 

1.   Je-li tato funkce aktivována, není možné za chodu cyklu provádět nastavení variant výběru - teplot, otáček odstřeďování 

a cyklu praní/sušení.  

 

 

2. Chcete-li aktivovat dětský zámek, stiskněte tlačítko výběru možných variant a držte ho. Rovněž na 3 sekundy držte 

tlačítko potvrzení výběru. 

3. Symbol dětského zámku bude svítit, což znamená, že tato funkce byla aktivována. 

4. Zopakujte tentýž postup, budete-li chtít tuto funkci deaktivovat. 

 
Symbol dětského zámku 



 

 

4.17 OTEVŘENÍ SPOTŘEBIČE V PŘÍPADĚ HAVÁRIE 

V případě výpadku proudu se dvířka otevřou pomocí mechanického 

uvolňovacího zařízení, které se aktivuje pákou ve spodní části spotřebiče: 

• Otočte tlačítko do polohy OFF a vytáhněte zástrčku ze 

zásuvky. 

• Vypusťte vodu (viz bod 6.4) 

• Otočte páku směrem dolů a otevřete dvířka. 

Nebezpečí opaření: Ještě než otevřete dvířka, ujistěte se, že v bubnu není 

vařící voda s pracím prostředkem, která by se mohla po otevření dvířek vylít 

a způsobit poranění. 

Varování: Neotevírejte dvířka pomocí nouzové páky, pokud se buben otáčí. 

 

 

5. POUŢÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE K SUŠENÍ 

5.1 OBECNĚ 

Během cyklů sušení  musí být přívod vody otevřen a výpustná hadice správně usazena.  

Tento spotřebič je možné nastavit jen na praní, jen na sušení anebo na kombinované praní a sušení.  

V případě kombinovaného programu praní a sušení se přepínač přepne z praní na sušení automaticky, není nutné použít žádné 

ovladače (na konci praní), aby proběhl kompletní cyklus.  

Upozornění 

• Sušte pouze prádlo nebo oděvy, vyprané ve vodním roztoku a vhodné pro sušení v bubnové sušičce. 

• Nesušte tkaniny, které jste čistili za sucha nebo u nichž jste odstraňovali skvrny pomocí chemických rozpouštědel, 

nesušte ani vlnu nebo tkaniny ze směsi s vlnou, protože by se horkem srazily ani velmi jemné tkaniny jako je hedvábí 

a záclony ze syntetických vláken, tkaniny, které mohou snadno ztratit vlákna, jako je vlněná příze, vycpávky ani 

předměty, které obsahují pěnovou gumu nebo podobné elastomery. 

                   •        Náplň prádla, vloţená do pračky se sušičkou pro sušení, nesmí překročit 4 kg.  

Konstrukce spotřebiče je navržena tak, že nejlepších výsledků je možné dosáhnout, když náplň suchého prádla 

nepřekročí 4 kg.  

• Když nastavíte programy praní na odolné tkaniny, sušení automaticky proběhne při  90°C (normální sušení).  

• Nastavíte-li program praní jemného prádla, sušení proběhne automaticky při 60°C (šetrné sušení). Proto bude u 

kombinovaných programů praní a sušení program sušení záviset na navoleném programu praní. 

• Pokud zvolíte pouze programy sušení, prádlo musí být předem vypráno a odstředěno. 

• Po sušení zejména nadýchaných položek, jako jsou nové ručníky, by se měl spustit program „Propláchnutí“, který 

zajistí odstranění jakýchkoliv zbytků tkaniny, které v bubnu zůstaly, aby se při dalším praní nezachytily na oděvech.. 

Důleţité - Nesušte jemné prádlo, které nevydrží teplotu 60°C ani žádné jiné tkaniny, které zvolenou teplotu nevydrží. 

5.1.1        PRODLOUŢENÉ SUŠENÍ 

Bude-li prádlo na konci programu stále ještě příliš vlhké, nastavte zkrácený program sušení.  

Upozornění!: Prádlo nepřesušte, protože by se oděvy mohly pomačkat nebo srazit. 

 



Symbol sušení 

Tlačítko sušení 

 

5.2 PROGRAM PRANÍ A SUŠENÍ 

Automatické praní a sušení může proběhnout u pevných, odolných tkanin (bavlněné a barevné prádlo) a u programů 

syntetického/jemného prádla. Pokud zvolíte programy praní vlny, nelze po praní automaticky nastavit sušení. V případě 

automatického praní a sušení náplň prádla nesmí překročit 4 kg u bavlny a 2 kg u syntetických tkanin.  

Proto pokud náplň prádla pro praní a sušení překročí výše uvedené množství, nedoporučuje se nastavit kombinovaný program 

praní+sušení; po vyprání se bude muset náplň prádla rozdělit na polovinu a usušit nadvakrát.                                                       

Chcete-li nastavit kombinovaný program praní+sušení, pokračuje následovně: 

1. Navolte program praní a proveďte veškeré změny a úpravy standardních parametrů; 

2. Stiskněte tlačítko sušení a nastavte požadovanou dobu sušení. Na displeji se zpočátku objeví maximální doba, kterou je 

možné nastavit (2 hodiny a 4 minut), tu je možné postupně snížit až na0:00 hod. 

To, zda sušení proběhne při normální teplotě (90°C) anebo při teplotě, určené pro jemné prádlo (60°C), bude záviset na 

předem navoleném programu praní. 

Po nastavení doby sušení bude symbol na displeji blikat; kontrolka začne trvale svítit v okamžiku, kdy cyklus přejde do fáze 

sušení.  

5.3 PROGRAM POUHÉHO SUŠENÍ 

1. Vypněte spotřebič otočením voliče programů praní/sušení do polohy OFF. 

2. Otočte volič na požadovaný program sušení: Intenzivní sušení (Intensive) pro běžné sušení (90°C) nebo šetrné sušení 

(Gentle) pro jemné tkaniny (60"C). V Tabulce programů, dodávané se spotřebičem, najdete symboly, které označují každý 

program sušení.  . 

3. Opakovaně stiskněte tlačítko sušení (Dry) a nastavte požadovanou dobu sušení (viz předchozí bod).  

4. Stiskněte tlačítko "Start-Pause" a spusťte program sušení. Na displeji se objeví čas, zbývající do konce programu a 

kontrolka symbolu sušení se rozsvítí.  

Upozornění 

• Protože předem nebyl nastaven žádný program praní, neexistují žádná omezení pro výběr programu sušení (normální nebo 

šetrné). Pamatujte si, že normální sušení se doporučuje pro bavlněné a barevné prádlo a program šetrného sušení pro 

syntetické a jemné prádlo. 

• Pro dosažený dobrých výsledků sušení nesmí náplň prádla překročit 4 kg bavlněných nebo 2 kg syntetických tkanin.  

5.4 PŘERUŠENÍ NEBO ZMĚNA PROGRAMU SUŠENÍ 

1.  Program sušení je možné přerušit týmž postupem jako program praní. 

2. Chcete-li ukončit program a prádlo vytáhnout, je dobré nejprve prádlo ochladit. Použijte volič k nastavení doby sušení na 20 

minut. Znovu spusťte spotřebič tak, jako bylo popisováno výše a prádlo bude připraveno k vytažení.   



 
 

5.5 PROGRAM ČIŠTĚNÍ 

Aby bylo možné spotřebič dlouhodobě udržet provozuschopný a maximálně účinný, je vybaven programem CLEAN (ČIŠTĚNÍ) 

pro pravidelné čištění okruhu sušení a odstraňování veškerých usazených zbytků, chmýří, nitek tkanin. 

1. Po stanoveném počtu cyklů sušení se na displeji rozsvítí symbol CLEAN, který upozorňuje na to, že je zapotřebí spustit 

tento program. Kontrolka zůstane vysvícena, dokud neproběhne program čištění. Na konci tohoto programu čištění 

kontrolka zhasne. 
2. Chcete-li spustit program čištění (CLEAN), proveďte následující: 

 

a. Ujistěte se, ţe je buben zcela prázdný a uzavřete dvířka. 

b. Otočte volič na program CLEAN (přesnou polohu tohoto voliče je možné najít v Tabulce programů). 

c. Stiskněte tlačítko START/PAUSE 

Program CLEAN je možné spustit i v případě, že na displeji kontrolka nesvítí. 

 

Symbol programu CLEAN/ČIŠTĚNÍ 

6. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŢBA 

Důleţité - Před provedením jakéhokoliv čištění nebo údrţby je nutné vytáhnout zástrčku přívodní šňůry ze zásuvky. 

6.1 ČIŠTĚNÍ SPOTŘEBIČE ZVENČÍ 
 

• Pravidelné důkladné čištění uchová pěkný vzhled vašeho spotřebiče. 

• Vnější plochy spotřebiče čistěte pouze vodou a mýdlem, potom je důkladně utřete měkkým hadříkem. 

• Plastové části stačí otřít vlhkým hadříkem. 

• Nepoužívejte špičaté předměty, rozpouštědla ani výrobky, obsahující abrazivní látky, protože by mohly povrch 

poškodit.  

• Z důvodů bezpečnosti nikdy neostřikujte pračku se sušičkou proudem vody. 

6.2 ČIŠTĚNÍ BUBNU 

• Jakékoliv stopy rzi odstraňte z bubnu čističem na nerez plochy anebo velmi jemným smirkovým papírem - u zvláště 

odolných skvrn. 

• Pro odstranění vodního kamene používejte pouze značkové výrobky, které obsahují i antikorozní prostředek pro 

pračky. 

• Používejte a dávkujte tyto prostředky výhradně v souladu s pokyny jejich výrobce.  

• Po odstranění vodního kamene nebo rzi z bubnu proveďte několik cyklů vypláchnutí, aby se odstranily veškeré 

zbytky pouţitých prostředků, které by mohly spotřebič poškodit. Nikdy nepouţívejte čističe, obsahující 

rozpouštědla. Vzniká nebezpečí tvoření výparů, které by se mohly vznítit a mohlo by dojít k výbuchu. 



 
6.3 ČIŠTĚNÍ MANŢETY DVÍŘEK 

 
Pravidelně kontrolujte, zda v záhybu manžety dvířek nezůstaly žádné knoflíky, brože, špendlíky nebo cvočky. 

6.4 ČIŠTĚNÍ VÝPUSTNÉHO ČERPADLA 

Výpustné čerpadlo se musí čistit pouze v případě, že bylo ucpáno knoflíky, cvočky nebo podobnými předměty takže není 

schopno vodu odčerpat. 

V takovém případě postupujte tak, jak je popisováno níže. 

1. Vytáhněte zástrčku přívodní šňůry ze zásuvky. 

2.  Podle modelu spotřebiče postupujte následovně: 

Model vestavěný/zcela zabudovaný a skrytý - použijte malý 

šroubovák jako páku k odstranění záslepek, podstavec 

spusťte dolů, čímž si zajistíte přístup k čerpadlu 

 

 

 

Model volně stojící - vložte malý šroubovák do štěrbin v přední 

části podstavce, potom šroubováčkem zaberte jako pákou 

směrem vzhůru a horní část podstavce uvolněte ze skříně. 

Vysuňte podstavec zlehka dopředu a zcela ho uvolněte 

vytažením směrem nahoru.  

 

 

 

3.   Vytáhněte výpustnou hadici "A".  

      Upozornění: Je-li hadice horká, je horká nebo vařící i voda. Na podlahu položte nízkou nádobu                                                        

a vytáhněte zátku „B“, abyste vodu vypustili. 

      Podle množství vody ve spotřebiči budete možná muset nádobu vyprázdnit několikrát. 

      Když už nevytéká žádná voda, hadici znovu uzavřete zasunutím zátky „B“ pevně zpět na 

místo. 

 

 

 

 

 

 

4. Odšroubujte víko čerpadla „D“ otáčením doleva.  

    Vyčistěte čerpadlo a odstraňte veškeré nečistoty a nepatřičné předměty. 

   Také zkontrolujte  bod „E“, ujistěte se, že se oběžné kolo volně otáčí; veškeré uvázlé  

    nepatřičné předměty se musí odstranit. 

 

 

5. Našroubujte víko zpět na čerpadlo.  

    Zajistěte výpustnou hadici usazením zátky zpět na místo „C“.  

    Podle modelu spotřebiče upevněte podstavec zpět na místo takto:  

    Model vestavěný/zcela skrytý - Nejprve usaďte spodní část podstavce. Přisuňte podstavec  

    ke skříni a vložte zpět zátky/záslepky.  

    Volně stojící model - Nejprve usaďte spodní část podstavce a pak přisuňte podstavec ke  

    skříni tak, aby zapadl na své místo. 

 

 



 

 

 

6.5 ČIŠTĚNÍ ZÁSUVKY PRO PRACÍ PROSTŘEDEK 

 

Zásuvka pro čistící prostředek by měla být čistá a všechny pevné zbytky a usazeniny 

by se měly odstranit. Pro usnadnění této činnosti zásuvku vytáhněte (vysuňte zásuvku 

zcela ven, stiskněte na místo, označené PUSH a zásuvku úplně vyjměte). 

Odstraňte uzávěr „A“ a díly vyčistěte teplou vodou. 

Uložte uzávěr zpět a před usazením zásuvky na místo pečlivě odstraňte veškeré zbytky 

pracího prostředku.  

 

6.6 ČIŠTĚNÍ VODNÍCH FILTRŮ 

Spotřebič je vybaven filtrem, který chrání ventily přívodu vody. 

Filtr je umístěn ve fitinku /šroubení na přívodní hadici, připevněné k vodovodnímu kohoutku. 

Filtr se musí čistit, pokud se do pračky nenapouští voda anebo pokud je množství vody 

nedostatečné. Čištění proveďte následovně: 

• Vytáhněte zástrčku přívodní šňůry ze zásuvky. 

• Uzavřete vodovodní kohoutek. 

• Odšroubujte od vodovodního kohoutku šroubení přívodní hadice. 

• Vytáhněte z přívodní hadice filtr. 

• Filtr vyčistěte vodou pomocí malého kartáčku. 

• Když šroubujete přívodní hadici zpět k vodovodnímu kohoutku, ujistěte se, že je filtr správně usazen. 

 

 



 
 

7. ODSTRAŇOVÁNÍ ZÁVAD 

Tento spotřebič splňuje veškeré předpisy, týkající se bezpečnosti el. zařízení. Z důvodů bezpečnosti musí veškeré 

technické kontroly nebo opravy provádět kvalifikovaní pracovníci, aby se předešlo jakýmkoliv nebezpečím a 

rizikům pro uživatele.  

Pokud spotřebič nelze spustit, tak ještě dříve, než zavoláte poprodejní servis (abyste předešli zbytečným výdajům), 

si ověřte sami, že byly provedeny činnosti, uvedené v této Tabulce odstraňování závad. 

1 Spotřebič nelze spustit              Zkontrolujte, že: 

- je zástrčka přívodní šňůry dobře zasunuta do zásuvky 

- jsou dvířka bezpečně uzavřena 

- bylo stisknuto tlačítko "Start/Pause". 

2 Voda se nenapouští Zkontrolujte, že: 

- je zástrčka přívodní šňůry dobře zasunuta do zásuvky 

- jsou dvířka bezpečně uzavřena 

- je otevřen vodovodní kohoutek 

- nejsou ucpány/znečištěny filtry přívodní hadice. 

- není přívodní hadice zohýbaná nebo stlačená. 

3 V bubnu není vidět voda           Není závada. 

Hladina vody je pod úrovní skla dvířek, protože nové spotřebiče vyžadují 
jen velmi málo vody k dosažení týchž výsledků při praní a máchání. 

4 Voda se nevypouští Zkontrolujte, že: 

- není výpustná hadice zprohýbaná                          

- není výpustné čerpadlo znečištěno/ucpáno. 

5 Voda se nevypouští po              To není závada: do programu praní je naprogramovaná přestávka   

                       posledním máchání u                 (pause), aby nedošlo k pomačkání tkanin. 
                       programů  praní jemného          Při vypouštění vody pokračujte tak, jak je popisováno v bodě 
                       prádla a vlny                    Konec programu.

 

6 Voda se neustále napouští        Zkontrolujte, že konec výpustné hadice není příliš nízko.         
a vypouští 

7 Silné chvění při odstřeďování    Zkontrolujte, že: 

 -   je spotřebič řádně vyrovnán 

                                                                            -  není pračka příliš blízko u stěn nebo u skříněk linky 

                                                                            -  není pružně uložený buben zpevněn šrouby. 

8 V bubnu se tvoří příliš moc       Zkontrolujte, že: 

                       pěny, která vytéká ze                 -  je použitý prací prostředek doporučený pro automatické pračky 

                       zásuvky                                          a že to není prací prostředek určený pro ruční praní 

                                                                             -  množství pracího prášku by nemělo překročit dávku, uvedenou v  

                                                                                příručce. 

9 Voda na podlaze Zkontrolujte, že: 

-   nejsou spojky pro upevnění přívodní hadice povoleny 

-   je konec výpustné hadice  na svém místě. 

10 Nebyla využita celá dávka          Zkontrolujte, že jsou uzávěry zásuvky pracího prostředku správně  
                       aviváže anebo v přihrádce         usazeny a nejsou znečištěny 
                       zůstalo příliš moc vody 



 
    11 Spotřebič neodstřeďuje               Bezpečnostní zařízení, chránící před nevyvážeností, se aktivovalo,  
                                                                 protože prádlo není v bubnu rovnoměrně rozloženo. Bude-li prádlo na  
                                                                 konci cyklu stále ještě vlhké, ručně ho v bubnu přeskládejte a rozložte    
                                                                 a potom zopakujte program odstřeďování. 

 

12   Vypuštění vody z bubnu            V případě výpadku proudu nebo závady spotřebiče je vodu možné 

z bubnu vyčerpat provedením postupu vypuštění vody v havarijní situaci. 

13 Prádlo se dobře  
         neodstředilo 

14 Na prádle jsou stopy   

pracího prostředku 

15 Prádlo není suché 

 

 

 

 

 

 

 

16    Výsledky praní jsou 
nevyhovující 

Velké kusy jsou zmačkány a nejsou rovnoměrně v bubnu rozloženy. 
Vždycky perte kombinaci malých a velkých  kusů. 

Celá řada bezfosfátových pracích prostředků obsahuje látky, které mají 
nízkou rozpustnost ve vodě. 

Zvolte program vypláchnutí pračky anebo prádlo vykartáčujte.  

 

Zkontrolujte, že: 

-  je vodovodní kohoutek otevřený 

-  není náplň prádla příliš velká 

-  je doba sušení dostatečně dlouhá 

-  byla zvolena vhodná doba sušení 

. 

Pokud spotřebič stále ještě prádlo neusušil, zavolejte servisní středisko a 

požádejte o vyčištění ventilátoru a sušícího okruhu a o odstranění 

veškerých usazených nitek, chmýří z tkanin. 

-  Pravděpodobně příliš málo pracího prášku anebo byl použit  

   nevhodný prací prášek 

-  Odolné skvrny nebyly před praním ošetřeny 

-  Nebyla nastavena správná teplota 

-  Buben (koš) je přetížený. 

 

 

 

ZOBRAZENÍ CHYB NA DISPLEJI 

V případě závady spotřebič sdělí problém uvedením chybového kódu na displeji.  

Chybový kód Klíč k problému 

  

 Dvířka nejsou správně uzavřena. Uzavřete je ještě jednou. 

  

 Aktivovalo se zařízení Aqua stop. Odpojte spotřebič od sítě, uzavřete vodovodní 

kohoutek a spojte se s nejbližším servisním střediskem. 

  

 Voda se nenapouští pro praní. Viz bod 2 Tabulky odstraňování závad. 

  

 Vody se nevypouští.Viz bod 4 Tabulky odstraňování závad. 

Pokud se zobrazí jakýkoliv jiný chybový kód, odpojte spotřebič od sítě, uzavřete vodovodní kohoutek a spojte se 
s nejbližším servisním střediskem 



TABULKA PROGRAMŮ 
 

Přihrádky zásuvky na prací prostředek                                                                         Varianty výběru 

Programy  Teplota 

(°C) 
Max. 

otáčky 

(ot/min) 

Max. náplň 

pro praní 

(kg) 

Max. náplň 

pro sušení 

(kg) 

  Předpírka      Praní        Aviváž Předpírka Intenzivní Snadné

žehlení 

Máchání 
navíc 

Flexi 

Time 

Sušení po 

praní, je-li 

zvoleno 

Popis programu praní 

        
Bavlna 

Jemné barevné prádlo 
mírně znečištěné 

30° Max 

          
Normální Praní na 30°C, máchání a konečné odstřeďování při 

zadaných otáčkách 

 
Jemné barevné prádlo 
běžně znečištěné 40° Max           Normální 

Praní na 40°C, máchání a konečné odstřeďování při 
zadaných otáčkách  

 Pevné barevné prádlo  
běžně znečištěné 

60° Max 

          
Normální 

Praní na 60°C, máchání a konečné odstřeďování při 

zadaných otáčkách (standardní cyklus, pouze zvolená 

varianta “Intenzivní”) 

 Pevné barevné prádlo 

silně znečištěné 

90° Max 

          
Normální Praní na 90°C, máchání a konečné odstřeďování při 

zadaných otáčkách 

Smíšené 

 
Bavlna a syntetika mírně 
znečištěné 

30° 1200 

          
Šetrné Praní na 30°C, máchání a konečné odstřeďování při 

zadaných otáčkách 

Vlna Ruční praní studená 
voda 

800 

          
- 

Praní ve vlažné/studené vodě, máchání a konečné 
odstřeďování při zadaných otáčkách 

 
Vlna a hedvábí 30° B00 

          
- Praní na 30°C, máchání a konečné odstřeďování při 

zadaných otáčkách 

Vypouštění a 
odstřeďování 

 
- 

Max 

          
- Pouze vypouštění vody nebo vypouštění vody a konečné 

odstřeďování při zadaných otáčkách 

Syntetika a jemné 

prádlo 

Prádlo mírně znečištěné 30° 800 

          
Šetrné Praní na 30°C, máchání a konečné odstřeďování při 

zadaných otáčkách 

 
Prádlo běžně znečištěné 40° 800 

          
Šetrné Praní na 40°C, máchání a konečné odstřeďování při 

zadaných otáčkách 

 Prádlo silně znečištěné 60° 800 

          
Šetrné Praní na 60°C, máchání a konečné odstřeďování při 

zadaných otáčkách 

Sport. 
oděvy 

 
Lehká bavlna nebo 

jemné tkaniny pro 

osvěžení 

30° 800 

          
Šetrné Praní na 30°C, máchání a konečné odstřeďování při 

zadaných otáčkách 

Sušení Sušení 

 
60°

 
Max 

          
- 

Šetrné sušení u syntetických a jemných tkanin 

 Intenzivní sušení 

 
90° Max 

          
- Normální sušení u bavlněných tkanin 

 Čištění bubnu - - 
          - 

Cyklus čištění sušícího okruhu 

 

 
: Funkce a varianty, které není možné zvolit současně 

 
                                                    

 
Kód 19392O097OO 

 

 

 

 

 

 

            Dostupné funkce 


	návod1.pdf
	návod2.pdf
	návod3.pdf
	návod4.pdf
	návod5.pdf
	návod6.pdf
	návod7.pdf
	návod8.pdf
	návod9.pdf
	návod10.pdf
	návod11.pdf
	návod12.pdf
	návod13.pdf
	návod14.pdf
	návod15.pdf
	návod16.pdf
	návod17.pdf
	návod18.pdf

